Qâmara ̂ ^IfLunicipal de
Estado de Sao Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 86/2017. Em 11 de outubro de 2.017.

ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 17 de outubro de 2.017.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
oauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima terça-feira. 17 de outubro, com início às 19 horas, sera constituída pela
apreciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1 PROJETO DE LEI N° 154/2017 - DISPÕE SOBRE AUTO
RIZAÇÃO DE VENDA DE IMÓVEIS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE BIRl-
GUI NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria do Prefeito Municipal);

2 PROJETO DE LEI N° 162/2017 - INCLUI NO CALENDÁ
RIO OFICIAL DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI A "SEMANA DE CONS-cIentI^çAo cSte e prevenção ao escorpionismo e outros
ANIMAIS PEÇONHENTOS, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS, (autoria do Vereador
Valdemir Frederico);

3. PROJETO DE LEI N° 167/2017 - INSTITUI O PRÊMIO
MULHER CIDADÃ NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS,
(autoria do Vereador Fabiano Amadeu de Carvalho e outros).

4 PROJETO DE LEI N° 168/2017 - OFICIALIZA NO MUNICÍ-
PIO DE BIRIGUI O DIA DO ENGENHEIRO E DO ARQUITETO, (autoria do Vereador César
Pantarotto Júnior);

5 PROJETO DE LEI N° 181/2017 - ALTERA NOMENCLA-
TURA DO conselho' MUNICIPAL DA CONDIÇÃO FEMININA, NOS TERMOS
QUE ESPECIFICA (autoria do Prefeito Municipal);

6 PROJETO DE LEI N° 182/2017 - AUTORIZA DESMEM
BRAMENTO PERMUTA E ENGL0BAMENT9 DE ÁREAS, PARA FINS DE ALAR
GAMENTO DE UM TRECHO DA RUA JOSÉ ROMERA, NOS TERMOS QUE ES
PECIFICA E DA PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Prefeito Municipal);

7. PROJETO DE LEI N" 184/2017 - AUTORIZA RECEBI
MENTO, EM DOAÇÃO. COM ENCARGO. DE ÁREA DE TERRA, DE PROPRIEDADE DA

Gâmam ̂^Ylt unicipal de ̂ ^^^írigüí
Estado de Sao Paulo

CDHU - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL E URBANO DO ESTADO
DE SÃO PAULO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipai);

8. PROJETO DE LEI N° 186/2017 - AUTORIZA A PREFEI
TURA MUNICIPAL DE BIRIGUI A CELEBRAR CONVÊNIO COM O MINISTÉRIO
DO TRABALHO, POR INTERMÉDIO DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO
TRABALHO E EMPREGO NO ESTADO DE SÃO PAULO E PROVIDÊNCIAS COR
RELATAS. (autoria do Prefeito Municipai);

9. PROJETO DE LEI N° 187/2017 - AUTORIZA O MUNI
CÍPIO DE BIRIGUI ABRIR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NOS TERMOS
DO ARTIGO 43 DA LEI FEDERAL N° 4.320/1964 PARA REFORÇO DE DOTA
ÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 6.300/2016 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2017, NA
LEI N° 6.232/16 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2017 E NA_LEI N°
5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, E
PROVIDENCIAS CORRELATAS, (autoria do Prefeito Municipai);

10. PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 7/2017 - DÁ NOVA RE
DAÇÃO AO ARTIGO 16 E SEUS INCISOS DA RESOLUÇÃO H° 216, DE 15 DE DEZEM
BRO DE 1.998 - REGIMENTO INTERNO (autoria do Vereador Reginaldo Fernando Perei
ra);

11. PROJETO DE EMENDA Á LEI ORGÂNICA N° 3/2017 -
REVOGA O INCISO XIV DO ARTIGO 10 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI -
2° turno de discussão e votação (autoria do Prefeito Municipal);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

VALDEMIR FREDERICO,
PRESIDENTE